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CUENTA PUBLICA
DEL MES DE NOVIEMBRE 2023

Informacion Contable

1. Estado de Actividades



Municipio de Macuspana, Tabasco
Y . Estado de Actividades
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macuspana
I (Cifras en pesos)

Del 01 de enero al 30 de noviembre de 2023

0001

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracidn Fiscal, Fondos Distintos de

Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de

Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

NOVIEMBRE

OCTUBRE

60,430,728.31
16,834,677.34
0.00

0.00
32,163,504.20
2,584,767.85
8,847,778.92
0.00

975,969,421.62

975,969,421.62

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,036,400,149.93

559,438,493.83
355,226,601.77

87,301,954.29
116,909,937.77

57,676,809.45
16,128,382.72
0.00

0.00
30,639,171.99
2,427,727.13
8,481,527.61
0.00

909,180,589.20

909,180,589.20

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

966,857,398.65

468,802,555.11
282,473,193.98

80,691,642.59
105,637,718.54

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 19,124,719.04 13,715,180.72
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0.00 0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 2,372,620.00 2,116,620.00
Ayudas Sociales 16,752,099.04 11,598,560.72
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0.00 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00

Participaciones y Aportaciones 24,618,715.81 24,747,088.68
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 24,618,715.81 24,747,088.68

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 27,526,716.00 27,526,716.00
Intereses de la Deuda Publica 27,526,716.00 27,526,716.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 9,426,368.32 8,477,727.82

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 1,501,057.72 1,242,065.22
Provisiones 0.00 0.00
Disminucion de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 7,925,310.60 7,235,662.60

Inversion Publica 0.00 0.00
Inversién Pablica no Capitalizable 0.00 0.00

Total de Gastos y Otras Pérdidas 640,135,013.00 543,269,268.33

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 396,265,136.93 423,588,130.32

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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